durante a periodicidade faturada (conforme cláusula sexta do presente instrumento), 
subtraindo-se o valor da taxa percentual de 14,00% (quatorze por cento), correspondente à taxa 
de desconto pactuada;   

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 
387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais); 

4.2.1 O valor global anual é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, 
quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido 
durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da

[...]

durante a periodicidade faturada (conforme cláusula sexta do presente instrumento), 
subtraindo-se o valor da taxa percentual de 14,00% (quatorze por cento), correspondente à taxa 
de desconto pactuada;   

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 
387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais); 

4.2.1 O valor global anual é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, 
quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido 
durante a vigência deste instrumento, porquanto o pagamento ocorrerá em razão da